• Rubro presupuestal No. 423011724082024030301  

• Nombre del Rubro: Diseño y Estructuración del Sistema Interoperable de Recaudo en 

• su componente tecnológico en el Sistema de Transporte Publico 

• de Bogotá D.C. (Recursos Distrito) 

• Por valor de UN MIL VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS TRES PESOS ($1,027,271,803), incluido IVA, y todos los gastos, 
impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, 
así como los costos directos e indirectos que se generen. 

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.1.3 del Decreto 1082 de 2015

[...]

Canal de Comunicaciones/ internet dedicado en Alta disponibilidad de conformidad con 

los parámetros funcionales de línea base del proyecto.”, a partir del 7 de noviembre de 

2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Establecer como presupuesto oficial para el presente proceso de 

selección la suma de UN MIL VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS TRES PESOS ($1,027,271,803) incluido IVA, y todos los gastos, impuestos, 

deducciones, retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos 

directos e indirectos que se generen, de conformidad con los Certificado de Disponibilidad 

referenciados en la parte considerativa del presente acto administrativo.